
 

 
Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е         

 

от 10.12.2013 № 988 

р.п. Парфино 
                                                                                                                                   
О подготовке проекта о внесении  
изменений в схему территориаль- 
ного планирования Парфинского  
муниципального района  

 

          В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», статьями 18, 20 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 

Федерации от 23 марта 2008 года № 198 «О порядке подготовки и 

согласовании проекта схемы территориального планирования Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Парфинского муниципального района  

в целях обеспечения устойчивого развития территории Парфинского 

муниципального района, развития инженерной, транспортной и социальной 

инфраструктур, учета интересов граждан и их объединений, в целях 

урегулирования вопросов в сфере градостроительной деятельности, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1. Приступить к подготовке проекта о внесении изменений в схему 

территориального планирования Парфинского муниципального района, 

утвержденную решением Думы муниципального района от 26.12.2012 № 149. 

         2. Утвердить состав комиссии по подготовке проекта о внесении 

изменений в схему территориального планирования Парфинского 

муниципального района (далее - комиссия). 

         3.Комиссии в срок до 01 февраля 2014 года провести работы по 

подготовке проекта схемы территориального планирования Парфинского 

муниципального района в порядке, предусмотренном Градостроительным 

кодексом Российской Федерации. 

          4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого 

заместителя Главы администрации муниципального района Н.А.Иванова. 

5. Опубликовать постановление в газете «Приильменская правда» и на  

 



 2 

официальном сайте Администрации муниципального  района  в  

информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального района Н.В.Хатунцев 

 

                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Утвержден   

       постановлением Администрации 

       муниципального района 

       от 10.12.2013 № 988 
 

СОСТАВ 
комиссии по подготовке проекта о внесении изменений в схему  

территориального планирования Парфинского муниципального района 

 
Иванов Н.А. -первый заместитель Главы администрации 

муниципального района, председатель комиссии 
 

Андрианова.Т.М 
 
 

-заместитель Главы администрации, начальник 
управления сельского хозяйства муниципального 
района,  заместитель председателя комиссии 
 

Литосова М.П. -заведующая отделом по делам архитектуры и 
градостроительства Администрации муниципального 
района, секретарь комиссии 

Члены комиссии:  
Брюсов В.В. 

 
-председатель комитета культуры и спорта 
муниципального района  

Ворон С.Н. -директор ООО «МП Водоканал Парфинского 
района» (по согласованию) 

Григорьев В.О. -мастер Парфинского участка  ОАО 
«Новгородоблэлектро» (по согласованию) 

Григорьев Ю.В. -Глава Полавского сельского поселения (по 
согласованию)  

Доньшаков А.Е. -начальник Парфинского РЭС п/отд. «Старорусские 
электрические сети» филиал  ОАО МРСК Северо-
Западна  «Новгородэнерго»  (по согласованию) 

Диджюс Ю.А. -начальник Парфинского района теплоснабжения 
Старорусского сетевого района  ООО «Тепловая 
компания Новгородская»  (по согласованию) 

Дементьев В.В. -Глава Парфинского городского поселения (по 
согласованию) 

Иванова Л.И. -заведующая отделом экономики и торговли 
Администрации муниципального района  

Ладыгин А.А. -начальник ОГПН по Парфинскому району 
управление ГПН ГУ Главного управления  МЧС 
России по Новгородской области (по согласованию) 

Леонтьева Е.Н. -заместитель Главы администрации муниципального 
района 

Матвеева Н.Н. -заведующая Отделом образования муниципального 
района  

Миронихина О.В. -главный врач ГОБУЗ «Парфинская центральная 
районная больница» (по согласованию) 

Михайлова О.В. -председатель комитета финансов муниципального 
района 

Русакова Н.В. 
 

-заведующая юридическим отделом Администрации 
муниципального района 



 4 

Строев.Н.Н. -генеральный директор ООО «ТЕРРА» (по 
согласованию) 

Степанов Б.А. -Глава Федорковского сельского поселения (по 
согласованию) 

Чернова Е.Н. -заведующая отделом по управлению муниципальным 
имуществом Администрации муниципального района 

 

 
 
                                         


